[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.01.2026  № 25-р
	Об утверждении реестра территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ " О некоммерческих организациях", и установлении порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления, утвержденного решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 29.01.25 № 11, в целях учета и контроля территориального общественного самоуправления на территории  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
1. Утвердить реестр территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (Приложение 1).

       2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский
 муниципальный округ» Смоленской области – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности.
Глава муниципального образования

«Ярцевский  муниципальный округ»

Смоленской области                                                                      Р.Н Захаров

РЕЕСТР ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
по состоянию на 01 января 2026 года.
	Дата регистрации Устава ТОС
	Регист-раци-онный номер
	Наимено-вание ТОС
	Установленные границы территории ТОС
	Место нахождения органа ТОС
	ФИО руководителя органа ТОС
	Дата и номер постановления о регистрации Устава ТОС
	Сведения о статусе юридического лица (наличие, отсутствие)
	Иные сведения

(в т.ч. о прекращении деятельности ТОС)

	07.02.2008
	1
	улицы: Сафоновская, Озерная, Победы(д.22-44)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Сафоновская, Озерная, Победы(д.22-44)
	Смоленская обл.,Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево,
	Сырвачева

Елена Александровна

	№ 73

от 07.02.2008
	без образования юридического лица
	нет

	07.02.2008
	2
	ТОС "Салют"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Толстого,  Механизаторов,  Целинная, Восточная.
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица:ул.Толстого,д.3
	Диденко Светлана

Аркадьевна
	№ 74

от 07.02.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 708

от 07.05.2025

	13.02.2008
	3
	улицы: 1я Рабочая,Чеканова,1-й,2-й,3-й Смоленские проезды
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы:1я Рабочая,Чеканова,1-й,2-й,3-й Смоленские проезды
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица:3-й Смоленский проезд,д.8
	Ильчук Валентина Егоровна
	 №  91

от 13.02.2008
	без образования юридического лица
	нет

	22.02.2008
	4
	ТОС "Активный"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Большая и Малая садовые, Нагорная, Крестьянская, пер.Крестьянский, Нагорный
	Смоленская обл. ,Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Крестьянская д.12
	Азарова Антонина Викторовна
	№ 113

от 22.02.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 707

от 07.05.2025

	31.03.2008
	5
	улицы: Ворошилова, Колхозная, Красная, Партизанская ,пер. 1-й,2-й Смоленский переулок, Партизанский
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ ,г.Ярцево, улицы: Ворошилова, Колхозная, Красная, Партизанская ,пер. 1-й,2-й Смоленский переулок, Партизанский
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Партизанская, д.14
	Огнева Любовь Анатольевна
	№  203

от 31.03.2008
	без образования юридического лица
	нет

	31.03.2008
	6
	улицы: Смоленская, Духовщинское шоссе, пр.1-й,2-й,3-й Духовщинский
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Смоленская, Духовщинское шоссе, пр.1-й,2-й,3-й Духовщинский
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Смоленская, д.42-10
	Кучина Екатерина

Анатольевна

	№ 204

от 31.03.2008
	без образования юридического лица
	нет

	31.03.2008
	7
	улица: Комсомольская
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Комсомольская
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Комсомольская,д.5
	Машков Александр Геннадьевич
	№205

от 31.03.2008
	без образования юридического лица
	нет

	31.03.2008
	8
	ТОС "Кирпичный"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Новаторов, Песочная, Кирпичная, Гончарная, пер: Кирпичный, Новаторов
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица:Песочная,д.15
	Пантюхова Галина Николаевна
	№ 207

от 31.03.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 705

от 07.05.2025

	31.03.2008
	9
	ТОС

"Инициатор"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Урожайная, Запольная, Мичурина, Горная, Центральная, Дружбы; переулки: Мичурина, Центральный
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Центральная, д. 14
	Сергеенкова Татьяна Валентиновна
	№ 208

от 30.03.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 706

от 07.05.2025

	31.03.2008
	10
	улицы: Авиаторов, Солнечная (13,19,25,31,14,20,26),Танкистов,1-й Танкистов

	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Авиаторов, Солнечная (13,19,25,31,14,20,26),Танкистов,1-й Танкистов
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г. Ярцево, улица Танкистов, д.56
	Ячменева Любовь Михайловна
	№ 209

от 30.03.2008
	без образования юридического лица

	31.03.2008
	11
	ТОС

"Родничок"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Чехова, Московская (д. 95-163), Чкалова; 1-й и 2-й переулки Красина
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Чехова, д.50
	Иванов Юрий Викторович
	№ 209

от 30.03.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 830

от 27.05.2025

	24.04.2008
	12
	ТОС

« 9 Мая»,
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы:9 Мая,     50 лет Октября (д. 41, 44, 47, 50, 52)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица 9 Мая, д.8
	 Заварина Людмила Александровна
	№ 313

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 2348

от 05.12.2025

	24.04.2008
	13
	 улицы:1-я,  2-я и 3-я Деповская; переулки:     1-й, 2-й и 3-й Деповской
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы:1-я,  2-я и 3-я Деповская; переулки:     1-й, 2-й и 3-й Деповской
	Смоленская обл.,Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица 3-я Деповская, д.52
	Осокина Надежда
	№ 314

от 24.04.2008
	без образования юридического лица

	24.04.2008
	14
	улицы: Сенная, Шоссейная, Заречная; переулки: 1-й и 2-й Сенной
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Сенная, Шоссейная, Заречная; переулки: 1-й и 2-й Сенной
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица
	Гришанова З.И.
	№ 315

от 24.04.2008
	без образования юридического лица

	24.04.2008
	15
	улицы: Пограничников, 50 лет Октября (д.53)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Пограничников, 50 лет Октября (д.53)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Пограничников,д.26
	Чугаева Любовь Петровна
	№ 316

от 24.04.2008
	без образования юридического лица

	24.04.2008
	16
	ТОС

"Дружба"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Новикова, Гагарина)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Новикова, д.7
	Ратникова Валентина Ивановна
	№ 317

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 1038 от 26.06.2025

	24.04.2008
	17
	ТОС

«Твори добро»
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Заозерная, переулок Тупой
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Заозерная, д.4
	Сафарян Нонна Гургеновна
	№ 318

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 2349 от 18.12.2025

	24.04.2008
	18
	ТОС

"Начало"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Верхняя Набережная, Титенкова
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Титенкова,д.5/1,кВ.2
	Азаров Виктор Никитьевич
	№ 319

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 1417 от 20.08.2025

	24.04.2008
	19
	улицы: М. Горького (частный сектор)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: М. Горького (частный сектор)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица М.Горького,д.58,кВ.1
	Королев Николай Емельянович
	№ 320

от 24.04.2008
	без образования юридического лица

	24.04.2008
	20
	ТОС

"Центральный"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Чернышевского, Бр.Шаршановых, Краснооктябрьская (д.1-31), ул. Логи 3)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица ул.Чернышевского , д.35
	Ступакова Нина Егоровна
	№ 321

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 831

от 27.05.2025

	24.04.2008
	21
	ТОС

"Лесной"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Артиллеристов, Лесная; переулок Лесной
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Артиллеристов, д.15/88
	Криушина Вера Сергеевна

89082878497
	№ 322

от 24.04.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 828

от 27.05.2025

	05.05.2008
	22
	улица Муравьева
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Муравьева
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Муравьева, д.31
	Левантович Валентина Васильевна
	№ 350

от 05.05.2008
	без образования юридического лица

	19.06.2008
	23
	улицы: Маяковского, Некрасова, Гоголя, Пионерская, Тургенева, Садовая, Дорожная; переулки Дорожный, Загородный
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы:  Маяковского, Некрасова, Гоголя, Пионерская, Тургенева, Садовая, Дорожная; переулки Дорожный, Загородный
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Некрасова,д.28-1
	Копытова Марина Николаевна
	№ 507

от 19.06.2008
	без образования юридического лица

	19.06.2008
	24
	ТОС «Яблоневый сад»
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Московская (д.29-56), Крылова, Верещагина, М. Лосика, Халтурина, Бр. Лобасовых, Алтунина
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Верещагина,д.3
	Дивенкова Ольг Вячеславовна
	№ 508

от 19.06.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 2347

от 18.12.2025

	19.06.2008
	25
	ТОС

"Факел"
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Автозаводская, д.10
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Автозаводская ,д. 10
	Петрикова Наталья Ивановна
	№ 522

от 19.06.2008
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 704

от 07.05.2025

	12.02.2009
	26
	ТОС      «Ручьи»
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Первомайский ручей, Чапаева; переулок: Первомайский
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Первомайский ручей ,д.9
	Лебедева Юлия Викторовна
	№ 107

от 12.02.2009
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 2154

от 01.12.2025

	12.02.2009
	27
	улицы: Степная, Перекрестная, Слободская; переулки: 1-й и   2-й Слободские
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Степная, Перекрестная, Слободская; переулки: 1-й и   2-й Слободские
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица
	Дулина  Вера Анатольевна
	№ 108

от 12.02.2009
	без образования юридического лица

	12.02.2009
	28
	 улица Рокоссовского
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Рокоссовского
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица
	Захаренкова Людмила Дмитриевна
	№ 109

от 12.02.2009
	без образования юридического лица

	12.02.2009
	29
	ТОС

"Космонавты"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица: Космонавтов
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Космонавтов д. 35
	Шутова Наталья Дмитриевна
	№ 111

от 12.02.2009
	без образования юридического лица
	Постановление о внесении изменений в Устав

№ 829

от 27.05.2025

	12.02.2009
	30
	улицы: Дачная, Пронькинское лесничество; переулки: 1-й, 2-й, 3-й и 4-й Дачные
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Дачная, Пронькинское лесничество; переулки: 1-й, 2-й, 3-й и 4-й Дачные
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Дачная,д.22,кВ.1
	Грищенкова Любовь Александровна
	№ 112

от 12.02.2009
	без образования юридического лица

	12.02.2009
	31
	улицы: Парковая, Пржевальского; переулки: 1-й и 2-й Красногвардейские
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Парковая, Пржевальского; переулки: 1-й и 2-й Красногвардейские
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ ,г.Ярцево, улица Пржевальского, д.59 кв.1
	Кириенкова Елена Леонидовна
	№ 113

от 12.02.2009
	без образования юридического лица

	21.03.2025
	32
	ТОС

"Победа"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица 30 лет Победы,д.15
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Победы, д.15.
	Румянцева Екатерина Александровна
	№ 416

от 21.03..2025
	без образования юридического лица
	нет

	25.04.2025
	33
	ТОС

"Надежда"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Кузнецова ,(д.4-52 А), пер. Кузнецова (д.3-13)
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Кузнецова, д. 37
	Серкова Томара  Васильевна
	№ 657

от 25.04.2025
	без образования юридического лица
	нет

	29.04.2025
	34
	ТОС

"Елочка"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Макаренко, д.4
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Макаренко,д.4, кв.60
	Семенова Любовь Павловна
	№ 665

от 29.04.2025
	без образования юридического лица
	нет

	23.07.2025
	35
	ТОС

"Мечта"
	Ярцевский муниципальный округ, д. Мирополье, улицы: Победы, Поселковая, Почтовая, Озерная, Школьная, пер. Озерный, пер. Школьный.
	Ярцевский муниципальный округ, д. Мирополье, улица Победы, д.42
	Ильющенкова Раиса Михайловна
	№1172

от 23.07.2025
	без образования юридического лица
	нет

	23.07.2025
	36
	ТОС

"Эдельвейс"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Нахимова, Кирова, Пригородная, пер.Пригородный.
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Нахимова, д.26
	Федотова Валентина Павловна
	№1173

от 23.07.2025
	без образования юридического лица
	нет

	08.09.2025
	37
	ТОС «ТКомпания»
	Ярцевский муниципальный округ, д. Постниково, улицы :Центральная. Дачная, Школьная, Тополиная, Пятницкая.
	Ярцевский муниципальный округ, д. Мирополье, улица Дачная,д.11
	Власенкова Татьяна Николаевна
	№1507

от 08.09.2025
	без образования юридического лица
	нет

	08.09.2025
	38
	ТОС

"Энтузиасты"
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Энтузиастов,д.13-13А
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Энтузиастов,д.13А.
	Сухушин Сергей Петрович
	№1508

от 08.09.2025
	без образования юридического лица
	нет

	25.09.2025
	39
	ТОС

 "Лера"

	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Рабочий поселок
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  Рабочий поселок, д.52
	Зюрина Ирина Юрьевна
	№ 1650

от 25.09.2025
	без образования юридического лица
	нет

	16.10.2025
	40
	ТОС  «Красный молот»
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улицы: Железнодорожная, Зеленая, Текстильщиков,

8-е Марта, Кольцевая,

Куйбышева, Шевченко, Суворова, Матросова, Молодежная, Кутузова, Энгельса, Песчаная , переулки: Песчаный, Кольцевой.
	Смоленская обл., Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица 8 Марта, д. 28
	Фоменко  Ирина Анатольевна
	№ 1797

от 16.10.2025
	без образования юридического лица

	17.12.2025
	41
	ТОС

"Квадрат"

	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица Энтузиастов,д.13-13А
	Ярцевский муниципальный округ, г.Ярцево, улица  М .Горького,д.28/2,кв 2
	Подборнова Наталия Алексеевна
	№ 2340

от 17.12.2025
	без образования юридического лица
	нет

	Глава муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ»

Смоленской области

______________        ________________

(инициалы, фамилия)             (подпись)

              М.П.